
Číslo smlouvy půjčitele: 2016/SITMP/0125 
Číslo smlouvy vypůjčítele: 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

Příspěvková organizace: SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková 

organizace 

se sídlem: Dominikánská 4, 301 36 Plzeň 

IČ: 663 627 17 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s č. bankovního účtu. 4834030247/0100 

Jednající: Ing. Luděk Šantora, ředitel 

dále jen půjčitel 

Západočeská univerzita v Plzni 

IČ: 49777513 

Se sídlem: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

Jednající: Ing. Petr Beneš, kvestor 

(dále jen "vypůjčitel") půjčitel na straně jedné a vypůjčitel na straně druhé dále též společně označování 

jako smluvní strany 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb. občanský zákoník tuto Smlouvu o výpůjčce. 

Článek 1. 

Předmět výpůjčky 

1.1. Půjčitel touto smlouvou přenechává níže uvedenou nezuživatelnou věc vypůjčiteli a zavazuje se mu 

umožnit její bezplatné a dočasné užívání. 

1.2. Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí věci. 

1.3. Předmětem této smlouvy je výpůjčka hardwarového vybavení (komponentů) v rozsahu 

stanoveném přílohou číslo 1 této smlouvy. 

Článek 2. 

Doba výpůjčky 

2.1. Doba výpůjčky je stanovena dohodou smluvních stran na jeden kalendářní rok od podpisu smlouvy 

poslední ze smluvních stran. 

2.2. Vypůjčitel je povinen věc vrátit půjčiteli I před touto sjednanou dobou, jakmile ji nepotřebuje. 

2.3. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčené věci dříve, pro důvod, který nemohl při uzavření 

smlouvy předvídat. 

2.4. Vypůjčitel je podle bodu 2.2. a 2.3. tohoto článku povinen vrátit věc vždy nejpozději do 10 

kalendářních dnů. 

Článek 3. 

Práva a povinnosti stran 

3.1. Vypůjčitel je povinen užívat věc ujednaným způsobem, nebyl-li ujednán tak způsobem přiměřeným 

povaze věci. 

3.2. Vypůjčitel odpovídá za škodu způsobenou na předmětu smlouvy. 

3.3. Půjčitel přenechal věc půjčiteli za účelem stavby robotického vozítka.  



Číslo smlouvy půjčitele: 2016/SITMP/0125 
Číslo smlouvy vypůjčitele: 

 

  

3.4. Vypůjčítel není oprávněn užívat věc za jiným účelem. Pokud vypůjčitel užívá věc k jinému účelu, 

než k jakému mu byla daná věc do užívání, je povinen jí na žádost půjčitele bezodkladně vrátit. 

3.5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc bez souhlasu půjčitele do užívání třetí osoby. 

3.6. Vypůjčitel je povinen poskytnout půjčiteli součinnost k provedení inventarizace zapůjčeného 

majetku a to: 

• Nejméně lx za každý kalendářní rok 

• Nejpozději do 10 pracovních dnů od doby, kdy půjčítel o tuto součinnost požádá. 

• Neposkytnutí této součinnosti je důvodem pro bezodkladné vrácení předmětu 
výpůjčky a ukončení smlouvy. 

Článek 4. 

Smluvní pokuta 

Nebude-lí věc (předmět této smlouvy) vrácena vypůjčitelem půjčiteli řádně a včas a v termínech 

touto smlouvou uvedených, je vypůjčitel povinen uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši: 500,- Kč za 

každý, i započatý den prodlení s plněním této povinnosti. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není 

dotčen nárok na náhradu škody. 

Článek 5. 
Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

5.2. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

5.3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

5.4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

5.5. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a shledali, že byla sepsána podle jejich pravé, 

svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu podepisují 

Příloha č. 1 seznam hardwarového vybavení  
 
 
V Plzni dne 26.10.2016      V Plzni dne 26.10.2016 
Ing. Luděk Šantora      Ing. Petr Beneš 
Ředitel        Kvestor  



Číslo smlouvy půjčitele: 2016/SITMP/0125 
Číslo smlouvy vypůjčitele: 

 

Příloha číslo 1 smlouvy o výpůjčce seznam hardwarového vybavení 

1. Infračervená kamera Optrís Líghweíght Klt PI450 včetně příslušenství (IČ: 112 782, datum 

pořízení: 28. 08. 2015, cena: 192 723,- Kč) 

2. Model auta TRAXXAS - MAXX s příslušenstvím (IČ: 114 242, datum pořízení: 15. 02. 2015, cena: 31 

561,- Kč) 

3. Mini počítač Intel NUC 6I5SYK (datum pořízení: 27. 10. 2016, cena: 11 255,- Kč) 

4. SSD disk Samsung 950 Pro 256GB (datum pořízení: 27. 10. 2016, cena: 5 390,- Kč) 

5.  Externí baterie Energizer XP20000 (datum pořízení: 27. 10. 2016, cena: 3 759,- Kč) 

6.  Operační paměť Kingston SO-DIMM 32GB (datum pořízení: 27. 10. 2016, cena: 5 483,- Kč)



Číslo smlouvy půjčitele: 2016/SITMP/0125 
Číslo smlouvy vypůjčitele: 

 

 


